
Contacto

Teléfono +034 953248110
Correo Electrónico negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO-2023/1584 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2024 a
las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para el apoyo a la ejecución y gestión del proyecto
"TALENTIUM-EMPRESA" (Orden TED/1358/2021 MITECO): Orientación/formación para el empleo en
comunidades de talento frente al reto demográfico, redes sociales y auditoría.

El objeto de este contrato consiste en el apoyo a la gestión y ejecución del proyecto TALENTIUM-EMPRESA,Descripción 
estableciendo las condiciones que han de regir la contratación de los servicios en las distintas actuaciones que aquí se
requieren: 1. Gestión de redes sociales del proyecto y creación de contenido, apoyo a la creación y desarrollo de
Comunidad Virtual de Talento Jiennense. 2. Ejecución de acciones de orientación y formación en Comunidades de Talento
para la Búsqueda Activa de Empleo y Jornadas de búsqueda activa de empleo local. 3. Auditoría de cuentas de la cuenta
justificativa del Proyecto TALENTIUM-EMPRESA del Área de Empleo y Empresa de la Excma. Diputación Provincial de
Jaén. Todo ello en el marco de la ejecución y desarrollo del Proyecto “Talentium Empresa”, de conformidad con lo
establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas para cada uno de ellos.
Valor estimado del contrato 68.714,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.714,87 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
79212000 - Servicios de auditoría.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79634000 - Servicios de orientación profesional.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: lotes 1 y 2 desde la formalización del contrato hasta el 31/12/2024. Lote 3: desde la formalización del
contrato hasta el 31/03/2025. (Posibilidad de ampliación del plazo de ejecución si se amplía el período de ejecución
actual del proyecto por parte del MITECO)

Lugar de ejecución

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Precio lote 2

Ver PPT
Condiciones Ver PPT
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Jaén España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Orientación Profesional/Formación en “Comunidades de Talento
Jiennense para la Búsqueda Activa de Empleo Local

Servicio de orientación profesional principalmente para la ejecución de tres acciones formativas intensivasDescripción 
para la Búsqueda Activa de Empleo en Comunidades de Talento Jiennense, que pongan en contacto a personas
desempleadas con empresas con centro de trabajo en municipios y entidades locales menores de 5.000 habitantes de
la provincia de Jaén. Además de estas 3 acciones, ejecutará 10 jornadas mensuales de búsqueda activa de empleo
local en diferentes municipios del proyecto, de forma presencial y on-line cada una de ellas, sobre aspectos
significativos de la búsqueda de empleo adaptada al tejido empresarial objeto del proyecto. Todos estos servicios,
formación intensiva y jornadas, incluirán la captación y fidelización de potenciales participantes beneficiarios de las
mismas, creando una comunidad de talento jiennense real y activa, tanto de forma presencial como virtual
Valor estimado del contrato 55.078,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.078,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España



: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

: eurosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

2. Ampliación del número de participantes por
edición

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

3. Experiencia previa en programas de orientación
e inserción laboral, del Orientador Laboral adscrito

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

4. Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1. Calidad del servicio. Propuesta de actuaciones
a realizar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5.2Cantidad Máxima 

1.2. Calidad del servicio. Desarrollo de criterios de
selección

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5.2Cantidad Máxima 

1.3. Calidad del servicio. Propuesta de estrategias
de inserción

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5.2Cantidad Máxima 

1.4. Calidad del servicio. Cronograma de
actuaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5.2Cantidad Máxima 



Precio de la oferta más baja 55.078,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.078,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

1.5. Calidad del servicio. Propuesta y calendario de
actividades

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5.2Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Fundación Santa María la Real
NIF G34147827
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.078,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO-2023/1584
Fecha de Formalización 11/01/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b69a6bf7-f0f2-499e-ace8-536a8294e0d9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/01/2024

Motivación

Motivación Adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado, el expediente de servicio “Servicios para el apoyo a la
ejecución y gestión del proyecto "TALENTIUM-EMPRESA" (ORDEN TED/1358/2021 MITECO): Orientación/Formación
para el empleo en comunidades de talento frente al reto demográfico, redes sociales y auditoría. LOTE 2: Orientación
Profesional/ Formación en “Comunidades de talento Jiennense para la búsqueda activa de empleo local”, ascendente a
55.078,51 euros más 1.171,49 euros de IVA, lo que hace un total de 56.250 Euros, a la empresa FUNDACIÓN SANTA
MARÍA LA REAL con C.I.F. G-34147827- hasta la cantidad de 55.078,51 euros más 1.171,49 euros de IVA, lo que hace
un total de 56.250 Euros, al considerar su oferta mas ventajosa a los intereses provinciales, de conformidad con las
citadas actas, así como con los informes técnicos emitidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/01/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b69a6bf7-f0f2-499e-ace8-536a8294e0d9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b69a6bf7-f0f2-499e-ace8-536a8294e0d9


Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona, nº 4-6
(41001) Sevilla España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Contratos de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de la Consejería de Hacienda, Industria y Energía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2023 a las 23:59
Observaciones: Solo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través de los contactos indicados en la plataforma.
Deberá indicar el número de expediente, órgano de contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Diputación Provincial de Jaén. Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza San Francisco, nº 2
(41071) Jaén España

Mesa de contratación. Apertura oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2023 a las 10:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de
la mesa de contratación. El acto tendrá carácter
público por lo que se convocará a los licitadores con la
debida antelación a través de un anuncio en el perfil
del contratante

Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

Plaza San Francisco 2
(23071) Jaén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2023 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza San Francisco 2
(23071) Jaén España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2023 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se publicará enlace para asistencia a la mesa con la debida antelación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=07qbnuGwodjgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000012429364 |  2024-000045774 | Fri, 12 Jan 2024 08:58:46:830 CET 170504629603790363UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=07qbnuGwodjgL1BHd3qjQA%3D%3D

